
Офіційно опубліковано
24.02.2022

Правління Національного банку України

П О С Т А Н О В А

24 лютого 2022 року Київ № 19

Про особливості припинення діяльності банків в умовах воєнного стану

Відповідно до пункту 20 статті 7, статей 15, 55 Закону України “Про 
Національний банк України”, Закону України “Про правовий режим воєнного 
стану”, Закону України “Про затвердження Указу Президента України “Про 
введення воєнного стану в Україні” від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, Указу 
Президента України “Про введення воєнного стану в Україні” 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022, враховуючи постанову Верховної Ради 
України від 21 квітня 2015 року № 337-VIII «Про Заяву Верховної Ради України 
“Про відсіч збройній агресії Російської Федерації та подолання її наслідків”», з 
метою забезпечення безпеки та фінансової стабільності банківської системи в 
умовах воєнного стану, ураховуючи здійснення Російською Федерацією 
військової агресії проти держави Україна, Правління Національного банку 
України постановляє:

1. Національний банк України має право прийняти рішення про 
відкликання банківської ліцензії та ліквідацію банку, що перебуває під 
контролем держави-агресора.

2. Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО

Інд. 20


